
SPECIALŪS REIKALAVIMAI VALYTOJO 

PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis valytojo pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1. būti ne jaunesnis kaip 18 metų; 

1.2. būti išklausęs privalomojo higienos įgūdžių mokymo programą ir turėti tai patvirtinantį 

sveikatos žinių atestavimo pažymėjimą, praėjęs medicininę apžiūrą, nesergantis psichinėmis 

ligomis ir neturintis teistumo bei  sugebantis tinkamai bendrauti su žmonėmis; 

1.3. gebėti valstybine kalba dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 

1.4. būti sąžiningas ir pareigingas; 

1.5. elgesiu ir veikla nepažeisti etikos principų ir taisyklių. 

2. Valytojas dirba vadovaudamasis darbo sutartimi, lopšelio-darželio nuostatais, lopšelio-

darželio darbo tvarkos taisyklėmis, Valstybinėmis higienos normomis, saugos ir sveikatos 

instrukcija, Gaisrine saugos instrukcija bei šiuo Aprašymu. 

 

 

VALYTOJO PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

3. Valytojo funkcijos: 

3.1. palaikyti švarą ir tvarką priskirtose patalpose; 

3.2. kasdien valyti priskirtas patalpas drėgnu būdu; 

3.3. prižiūrėti priskirtose patalpose augalus, juos laistyti, tręšti, valyti; 

3.4. naudoti tik pagal Valstybinės higienos normas leistinas priemones; 

3.5. aprūpinti bendro naudojimo tualetus reikiamomis higienos priemonėmis; 

3.6. kilimų valymui naudoti dulkių siurblius, prieš tai įsitikinus, kad jie tvarkingi ir 

susipažinus su šių prietaisų instrukcijomis; 

3.7. valyti salės ir kabinetų langus 2 kartus per metus; 

3.8. valytojas privalo dirbti sąžiningai, vykdyti darbo tvarkos taisykles, sanitarijos ir darbo 

saugos taisyklių reikalavimus; 

3.9. informuoti direktoriaus pavaduotoją ūkiu ir bendriesiems klausimams apie pastebėtus 

baldų, sienų, durų, santechninių ir kitų įrenginių gedimus; 

3.10. informuoti įstaigos administraciją apie pastebėtą ar įtariamą smurtą prieš vaiką ar 

kitokį vaiko teisių pažeidimą; 

3.11. pagal pareigybei priskirtą kompetenciją vykdyti kitus lopšelio-darželio direktoriaus 

pavestus vienkartinio pobūdžio pavedimus, kurie neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės 

aktams. 

3.12. Vykti savo pareigybes nurodytas pareigybės aprašyme. 

 

_______________________________ 

 

 

 




